MIASTO OSTROEEKA
Plac Gen. J. Bema 1
07-400 Ostroteka

Ostroleka dnia 31.07.2014r.
7P.271.25.2014
Uczestnicy Postgpowania

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udziclenic zamowicnia publicznego na zadanie pn. : ,,Remont
wielofunkcyjnej hali sportowej przy ul. Partyzantéw 3 w Ostrolece
wraz z otaczajacg infrastruktura”, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamoOwienn publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z poézn. zm.), Miasto Ostroteka
reprezentowane przez Janusza Kotowskiego — Prezydenta przekazuje Wykonawcom tredé

pytan wraz z wyjasnieniami do SIWZ :

Pytanie: 1

~W projekeie przewidziano w witrynach aluminiowych wypelnienie poliweglanem. W
wymienionej nowej witrynie sg zainstalowane pakiety szybowe. Czy w zwiazku z tym w
ofercie w witrynach aluminiowych nalezy przyja¢ poliweglan, czy pakiety szybowe?”
Odpowiedz na pytanie 1 : Wittyny i fasady aluminiowe powinny by¢ szklone poliweglanem
wielokomorowym tak jak przewiduje to przedmiar robdt oraz ,Projekt remontu
wiclofunkcyjnej hali sportowej” zalaczone do SIWZ. Poniewaz od 01 stycznia 2014 r.
zgodnie z rozporzagdzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia
5.07.2013 r. (Dz. U. z 2013 r. Poz. 926) zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadaé¢ budynki i ich usytuowanie - wspdlczynnik
przenikania ciepta Umax dla okien (z wyjatkiem okien potaciowych), drzwi balkonowych 1
powierzchni przezroczystych nieotwieralnych przy t > 16°C powinien wynosié¢ 1.3 [W/(m?*
K)] Zamawiajacy oczekuje spelnienia tego wspotezynnika. W zwigzku z tym w witrynach i
fasadach aluminiowych nalezy przewidzie¢ wypelnienie poliwgglanem wielokomorowym o
Umax < 1,3 [W/(m2* K)] np. poliweglanem gr. 32 mm typ: 32/4X Strong o Umax = 1,2

[W/(m2* K)] lub réwnowaznym.

Pytanie: 2
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»~Podziaty wymienionych okien PVC sg inne niz starych okien drewnianych (brak poziomych
poprzeczek, ktore w starych oknach byly ze wzgledu na dodatkowe lufciki w skrzydtach). W
projekcie wymaga sig, zeby zachowac podzialy okien drewnianych. Czy w zwiazku z
powyzszym nalezy przyja¢ podzialy nowych okien PVC czy starych drewnianych?”
Odpowiedz na pytanie 2: Zamawiajacy oczekuje wykonania okien zgodnie z dokumentacjg
tj. ,.Projektem remontu wielofunkcyjnej hali sportowej” z zachowaniem dotychczasowych

wymiaréw otwordw oraz ksztattu okien.

Pytanie 3 ,,W projekcie zaproponowano materialy na $lusarke aluminiowg , profile
aluminiowe U+2,0-2,8, poliwgglan 1 szyby =zespolone jednokomorowe. Przy takich
komponentach wspotczynniki przenikania ciepta w catych konstrukcjach aluminiowych beda
wyzsze, niz wymagane zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i
Gospodarki Morskie) z dnia 5-07-2013 ( dla okien U=l,3 ; U=1,8; bez wymaganh — w
zaleznogci od temperatury wewnetrznej pomieszczenia; dla drzwi U=1,7; bez wymagan — w
zaleznosci od temp. Wewngetrznej pomieszczenia). W zwigzku z powyzszym prosze o podanie
wymaganych wspolczynnikow przenikania ciepta dla poszezegdélnych konstrukcjach.”

Odpowiedz na pytanie 3 Poniewaz od 01 stycznia 2014 r. zgodnie z rozporzadzeniem
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 5.07.2013 r. (Dz. U. z 2013
r. Poz. 926) zmieniajacym rozporzadzenie w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiadaé budynki i ich usytuowanie, wspétczynnik przenikania ciepta Umax dla okien
(z wyjatkiem okien polaciowych), drzwi balkonowych i powierzchni przezroczystych
nieotwieralnych przy t > 16°C powinien wynosi¢ 1.3 [W/(m?** K)] a dla drzwi
w przegrodach zewngtrznych lub w przegrodach mi¢dzy pomieszczeniami ogrzewanymi
i nieogrzewanymi powinien wynosi¢ 1.7 [W/(m?* K)] Zamawiajacy oczekuje spelnienia tego
wspdlczynnika zardwno dla okien i drzwi zewngtrznych. Dokumentacja projektowa
przewiduje wykonanie okien PCV z profili min. pi¢gciokomorowych a drzwi i witryn
aluminiowych zewnetrznych z profili wiclokomorowych izolowanych termicznie tzw.
cieptych. Na rynku budowlanym dostgpne sg profile PCV pigciokomorowe i profile
aluminiowe wiclokomorowe izolowane termicznie oraz szyby zespolone jednokomorowe
o gr. 24 mm, ktore speiniajg w/w wymagania. Wypelnienie witryn i fasad aluminiowych

poliweglanem nalezy wykona¢ zgodnie z odpowiedzia na pytanie 1.
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Pytanie 4 ,,W projekcie zaproponowano materiaty na stolark¢ PVC, profile PVC U=1,56 i
szyby zespolone jednokomorowe. Przy takich komponentach wspdiczynniki przenikania
ciepla w calych oknach PVC bedg wyzZsze, niz wymagane zgodnie z Rozporzgdzeniem
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 5-07-2013 (dla okien
U=1,3; 1,8; bez wymagan — w zaleznosci od temperatury wewnetrznej pomieszczenia), W
zwiazku z powyzszym proszg o podanie wymaganych wspodlczynnikow przenikania ciepla dla
okien PVC.”

Odpowiedz na pytanie 4 Zamawiajacy dla okien PCV oczekuje spelnienia wspélezynnika
przenikania ciepta Umax 1.3 [W/(m?* K)]. Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie
okien PCV z profili min. pigciokomorowych. Na rynku budowlanym dostepne sg profile PCV
pigciokomorowe oraz szyby zespolone jednokomorowe o gr. 24 mm, ktére spelniaja w/w

wymagania.

Pytanie 5 W przedmiarze nie uwzgledniono robdt zwigzanych z usunigciem istniejacej
lamperii. W jakiej technologii wykona¢ usunigcie starej warstwy olejnej i przygotowanie

powierzchni pod szpachlowanie?

Odpowiedz na pytanie 5 Dokumentacja projektowa 1 przedmiar robot zalaczone do SIWZ
nie przewidujg usuwania starych lamperii i wykonania w ich miejscu nowych, lecz ich
naprawe i powtérne dwukrotne malowanie. Technologie wykonania okresla SST nr 7 1 KNR

4-01 1206-08, ktéry stanowi podstawe w przedmiarze robot.

Pytanie 6 ,,Czy instalacje centralnego ogrzewania nalezy wykonaé po wierzchu, czy ma by¢

wkuta w $ciany?”

Odpowiedz na pytanie 6 Zataczony do SIWZ przedmiar robodt przewiduje wykonanie
instalacji centralnego ogrzewania na scianach. Technologi¢ wykonania instalacji c.o. okresla

SST nr 7 zalgczona do SIWZ.

Pytanie 7 ,,Przedmiar rob6t przewiduje wymiang urzadzen sanitarnych bez wymiany pionéw
i podej$¢ pod armature. Istniejgca instalacja kanalizacyjna i wodna jest prowadzona po
wierzchu i jest w zlym stanie technicznym i wizualnym. Czy Zamawiajgcy przewiduje

pozostawienie jej w stanie obecnym pomimo wykonania nowych oktadzin sciennych?”
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Odpowiedz na pytanie 7 Zamawiajacy w zalgczonym do SIWZ Projekcie remontu
wielofunkcyjnej hali sportowej™ oraz przedmiarze roboét przewidziat tylko wymiane armatury
i urzadzen sanitarnych bez wymiany pionéw i podejéé. W pomieszezeniach w ktdrych
przewidziano wymiang licowania scian oraz zmiang¢ posadzek, w ramach montazu armatury i
urzadzen sanitarnych w ofercie nalezy uwzgledni¢ dodatkowe nakiady na wkucie podejsé lub
wykonanie obudéw piondéw i podej$¢ pod armaturg za pomoca plyt gipsowo kartonowych

wodoodpornych na stelazach metalowych.
Wz wiezydena Miasta
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